
Contacto

Teléfono +34 922238400
Fax +34 922204740
Correo Electrónico RAYCO.IFTSA@TENERIFE.ES

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente G002/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2024 a
las 21:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Institución Ferial de Tenerife S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OFO9KFSH3aEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mesas para el evento TLP Tenerife 2024

Mobiliario para el evento TLP Tenerife 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
Del 26/08/2024 al 09/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OFO9KFSH3aEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922238400
Fax +34 922238400
Correo Electrónico rayco.iftsa@tenerife.es

Dirección Postal

Avendia de la Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 33.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Sillas Perdigón SL
NIF B38626537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Los Reyes, 66
(38430) Icod de los Vinos España

Contacto

Teléfono +034 922121084
Correo Electrónico rominaperdigonsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.470 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G002/24
Fecha de Formalización 07/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación a esta empresa por presentar la mejor oferta en relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Institución Ferial de Tenerife S.A.
Sitio Web http://www.recintoferialdetenerife.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

http://www.recintoferialdetenerife.com


Lugar

SALA DE JUNTAS RECINTO FERIAL

Dirección Postal

AVENIDA DE LA CONSTITUCIÓN 12
(38005) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre único

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bj7UNNSw%2B5I UqXM96WStVA%3D%3D

ID 0000014540241 |  2024-001161867 | Sat, 02 Nov 2024 21:32:40:581 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94482243043715059441298706901557974797 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bj7UNNSw%2B5IUqXM96WStVA%3D%3D

